
Platz Verein Schläge Punkte

1 MSC Herscheid 1963 506 8

2 BSC Ennepetal 2 514 6

3 SSC Halver 1964 e. V. 539 4

4 MGC Felderbachtal 1964 e.V. 540 2

5 BGC Uerdingen 547 0

Verein Schläge

ENN 93

HERS 96

FEL 96

HERS 96

HAL 102

UER 102

Platz Verein Schläge Punkte

1 MSC Herscheid 506 8

2 BSC Ennepetal 514 6

3 SSC Halver 539 4

4 MGC Felderbachtal 540 2

5 BGC Uerdingen 547 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Galleinus, Ellen

Adam, Herbert

Hoffmann, Carsten

Zeisler, Werner

Krieger, Leon

Mannschaft des Tages
Name

Bielak, Frank

NBV Bezirksliga 3

1. Spieltag am 21.04.2024 in Witten-Herbede

Minigolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Zeisler, Werner, SSC  Halver

Schiedsrichter: Dorfmeister, Piroschka, MGC Felderbachtal

Schiedsrichter: Friese, Barbara, BGC Uerdingen

Ersatzschiedsrichter: Oppermann, David, BSC Ennepetal

Turnierleiter: Gust, Klaus, MGC Felderbachtal

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Werner Zeisler Klaus Gust

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter
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Turnierprotokoll



1 MSC Herscheid 1963 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Schröder, Jürgen 35 39 37 111 37,000

2 Kirstein, Rotraud 41 36 40 117 39,000

3 Reinhardt, Tobias 36 31 35 102 34,000

4 Hoffmann, Carsten 31 30 35 96 32,000

5 Galleinus, Ellen 33 31 32 96 32,000

6 Galleinus, Jens 34 30 40 104 34,667

7

210 197 219 626

169 158 179 506 33,733

2 BSC Ennepetal 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Oppermann, David 39 34 33 106 35,333

2 Izelle, Peter 38 34 41 113 37,667

3 Aust, Manuela 38 33 37 108 36,000

4 Freitag, Marlena 33 40 37 110 36,667

5 Loewe, Manfred 40 33 34 107 35,667

6 Oppermann, Ralf 39 34 35 108 36,000

7 Bielak, Frank 31 27 35 93 31,000

258 235 252 745

179 161 174 514 34,267

3 SSC Halver 1964 e. V. 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Dunker, KLaus 39 38 37 114 38,000

2 Zeisler, Werner 35 34 33 102 34,000

3 Dunker, Heike 41 38 37 116 38,667

4 Scheider, Stefan 42 40 34 116 38,667

5 Zeisler, Klaus 34 36 34 104 34,667

6 Kuhlenberg, Peter 34 35 37 106 35,333

7

225 221 212 658

183 181 175 539 35,933

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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4 MGC Felderbachtal 1964 e.V. 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Adam, Herbert 32 30 34 96 32,000

2 Gust, Klaus 41 41 40 122 40,667

3 Niederdräing, Dieter 34 38 41 113 37,667

4 Rogall, Heinz-Friedrich 38 40 35 113 37,667

5 Gattner, Karsten 37 36 34 107 35,667

6 Dams, Andreas 34 40 38 112 37,333

7

216 225 222 663

175 184 181 540 36,000

5 BGC Uerdingen 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Friese, Barbara 42 38 39 119 39,667

2 Firneis, Christoph 45 33 39 117 39,000

3 Balf, Thomas 34 43 33 110 36,667

4 Krieger, Leon 33 34 35 102 34,000

5 Krieger, Simone 40 48 39 127 42,333

6 Mombauer, Marion 37 33 34 104 34,667

7

231 229 219 679

186 181 180 547 36,467Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Bielak, Frank ENN 35862 SM I 31 27 35 93 31,000 8

2 Galleinus, Ellen HERS 40205 SW I 33 31 32 96 32,000 2

3 Adam, Herbert FEL 36366 SM II 32 30 34 96 32,000 4

4 Hoffmann, Carsten HERS 42242 SM I 31 30 35 96 32,000 5

5 Zeisler, Werner HAL 4438 SM II 35 34 33 102 34,000 2

6 Krieger, Leon UER 67089 H 33 34 35 102 34,000 2

7 Reinhardt, Tobias HERS 32387 H 36 31 35 102 34,000 5

8 Zeisler, Klaus HAL 47089 SM II 34 36 34 104 34,667 2

9 Hensel, Tobias ENN 3711 H 35 36 33 104 34,667 3

10 Mombauer, Marion UER 31014 SW II 37 33 34 104 34,667 4

11 Galleinus, Jens HERS 27566 SM II 34 30 40 104 34,667 10

12 Kuhlenberg, Peter HAL 29326 SM II 34 35 37 106 35,333 3

13 Oppermann, David ENN 34733 H 39 34 33 106 35,333 6

14 Gattner, Karsten FEL 67881 SM I 37 36 34 107 35,667 3

15 Loewe, Manfred ENN 6464 SM II 40 33 34 107 35,667 7

16 Dietzel, Veronika FEL 10953 SW II 40 34 33 107 35,667 7

17 Aust, Manuela ENN 66405 SW I 38 33 37 108 36,000 5

18 Oppermann, Ralf ENN 22422 SM II 39 34 35 108 36,000 5

19 Freitag, Marlena ENN 68089 SCHW 33 40 37 110 36,667 7

20 Balf, Thomas UER 66669 SM II 34 43 33 110 36,667 10

21 Schröder, Jürgen HERS 36274 SM II 35 39 37 111 37,000 4

22 Ohletz, Roland UER 66701 SM I 36 35 40 111 37,000 5

23 Klein, Theo ENN 40219 SM II 38 39 35 112 37,333 4

24 Wassong , Dietmar UER 68180 SM I 37 35 40 112 37,333 5

25 Dams, Andreas FEL 30625 SM II 34 40 38 112 37,333 6

26 Rogall, Heinz-Friedrich FEL 66856 SM II 38 40 35 113 37,667 5

27 Niederdräing, Dieter FEL 11191 SM II 34 38 41 113 37,667 7

28 Izelle, Peter ENN 66406 SM II 38 34 41 113 37,667 7

29 Dunker, KLaus HAL 18014 SM II 39 38 37 114 38,000 2

30 Dunker, Heike HAL 43951 SW II 41 38 37 116 38,667 4

31 Scheider, Stefan HAL 24 SM II 42 40 34 116 38,667 8

32 Kirstein, Rotraud HERS 36686 SW II 41 36 40 117 39,000 5

33 Firneis, Christoph UER 40828 SM II 45 33 39 117 39,000 12

34 Friese, Barbara UER 65964 SW I 42 38 39 119 39,667 4

35 Freitag, Stefan ENN 68171 SM I 46 39 34 119 39,667 12

36 Lassen, Günter HERS 44812 SM II 40 44 37 121 40,333 7

37 Gust, Klaus FEL 6740 SM II 41 41 40 122 40,667 1

38 Dorfmeister, Piroschka FEL 35718 SW I 38 43 41 122 40,667 5

39 Dorfmeister, Piroschka FEL 35718 SW I 38 43 41 122 40,667 5

40 Siemer, Inge UER 68179 SW II 44 37 41 122 40,667 7
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41 Siemer, Michael UER 68182 SM II 41 41 41 123 41,000 0

42 Krieger, Simone UER 67353 D 40 48 39 127 42,333 9

43 Preuß, Dorothea FEL 44355 SW I 43 49 46 138 46,000 6



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


FEL ENN HERS UER HAL

1 14 Bielak, Frank ENN 35862 SM I 1 93 31,000 31,000 93

2 1 Galleinus, Ellen HERS 40205 SW I 1 96 32,000 32,000 96

3 3 Hoffmann, Carsten HERS 42242 SM I 1 96 32,000 32,000 96

4 37 Adam, Herbert FEL 36366 SM II 1 96 32,000 32,000 96

5 8 Reinhardt, Tobias HERS 32387 H 1 102 34,000 34,000 102

6 33 Zeisler, Werner HAL 4438 SM II 1 102 34,000 34,000 102

7 46 Krieger, Leon UER 67089 H 1 102 34,000 34,000 102

8 2 Galleinus, Jens HERS 27566 SM II 1 104 34,667 34,667 104

9 19 Hensel, Tobias ENN 3711 H 1 104 34,667 34,667 104

10 35 Zeisler, Klaus HAL 47089 SM II 1 104 34,667 34,667 104

11 49 Mombauer, Marion UER 31014 SW II 1 104 34,667 34,667 104

11 15 Oppermann, David ENN 34733 H 1 106 35,333 35,333 106

13 39 Kuhlenberg, Peter HAL 29326 SM II 1 106 35,333 35,333 106

14 12 Loewe, Manfred ENN 6464 SM II 1 107 35,667 35,667 107

15 22 Dietzel, Veronika FEL 10953 SW II 1 107 35,667 35,667 107

16 28 Gattner, Karsten FEL 67881 SM I 1 107 35,667 35,667 107

17 10 Aust, Manuela ENN 66405 SW I 1 108 36,000 36,000 108

18 13 Oppermann, Ralf ENN 22422 SM II 1 108 36,000 36,000 108

19 16 Freitag, Marlena ENN 68089 SCHW 1 110 36,667 36,667 110

20 40 Balf, Thomas UER 66669 SM II 1 110 36,667 36,667 110

21 9 Schröder, Jürgen HERS 36274 SM II 1 111 37,000 37,000 111

22 42 Ohletz, Roland UER 66701 SM I 1 111 37,000 37,000 111

23 11 Klein, Theo ENN 40219 SM II 1 112 37,333 37,333 112

23 20 Dams, Andreas FEL 30625 SM II 1 112 37,333 37,333 112

25 52 Wassong , Dietmar UER 68180 SM I 1 112 37,333 37,333 112

26 17 Izelle, Peter ENN 66406 SM II 1 113 37,667 37,667 113

27 23 Rogall, Heinz-Friedrich FEL 66856 SM II 1 113 37,667 37,667 113

28 30 Niederdräing, Dieter FEL 11191 SM II 1 113 37,667 37,667 113

29 36 Dunker, KLaus HAL 18014 SM II 1 114 38,000 38,000 114

30 32 Scheider, Stefan HAL 24 SM II 1 116 38,667 38,667 116

31 38 Dunker, Heike HAL 43951 SW II 1 116 38,667 38,667 116

32 5 Kirstein, Rotraud HERS 36686 SW II 1 117 39,000 39,000 117

33 44 Firneis, Christoph UER 40828 SM II 1 117 39,000 39,000 117

34 18 Freitag, Stefan ENN 68171 SM I 1 119 39,667 39,667 119

35 41 Friese, Barbara UER 65964 SW I 1 119 39,667 39,667 119

36 6 Lassen, Günter HERS 44812 SM II 1 121 40,333 40,333 121

37 21 Dorfmeister, Piroschka FEL 35718 SW I 1 122 40,667 40,667 122

38 24 Gust, Klaus FEL 6740 SM II 1 122 40,667 40,667 122

39 53 Siemer, Inge UER 68179 SW II 1 122 40,667 40,667 122

40 54 Siemer, Michael UER 68182 SM II 1 123 41,000 41,000 123

41 45 Krieger, Simone UER 67353 D 1 127 42,333 42,333 127

42 29 Preuß, Dorothea FEL 44355 SW I 1 138 46,000 46,000 138
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